Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

RESULTADO DOS RECURSOS E

RESULTADO FINAL

Em atenção ao disposto no EDITAL N.º 41, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021, Extrato de Edital
publicado no DODF Nº 210, de 10 de novembro de 2021, disponíveil na íntegra no site da FEPECS,
no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, A COMISSÃO
EXAMINADORA designada TORNA PÚBLICO O RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA
O RESULTADO CLASSIFICATÓRIO, na forma do ANEXO I e o RESULTADO FINAL, no ANEXO II, do
Processo Seletivo de Edital de candidatos a alunos do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
Medicina Intensiva, no período letivo de 2021/2022.

1. A relação dos candidatos, no ANEXO I, está ordenada por nome completo do candidato,

instituição/local de atuação das atividades profissionais e resultado do recurso.

2. A relação dos candidatos, no ANEXO II, está ordenada por nome completo do candidato,

instituição/local de atuação das atividades profissionais, pontuação total e classificação final

e observação.

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

ANEXO I

Análise de Recursos

Nome do
candidato

Instituição/Local de atuação das atividades profissionais
(conforme item 4.1)

Resultado dos
recursos

Samara Naser HOSPITAL DE BASE UTI ADULTO Deferido

ANEXO II

Resultado Final para Ingresso no Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Medicina
Intensiva

Nome completo

Instituição/Local de
atuação das atividades
profissionais (conforme
item 4.1)

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO   OBSERVAÇÃO

PEDRO HENRIQUE
SANTOS FRANCO

nstituto de Gestão
Estratégica de Saúde do
Distrito Federal (Iges-DF)

10 1º

LEANDRO MARQUES
DE MENDONÇA TELES

Hospital Regional de
Samambaia

10 2º

GABRIEL SILVA DE
LIMA

SAMU/CISTRI - Consórcio
Público Intermunicipal de
Saúde da Rede de
Urgência e Emergência da
Macrorregião do
Triângulo Norte

10 1º COMUNIDADE

LUCIANO FRANCISCO
MACIEL VASQUES DE
MORAES

SES DF - SAMU DF 10 3º

ADRIANA GHERARDI
DA PONTE

UTI-HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DE
BRASÍLIA - COMUNIDADE

9,8 2º COMUNIDADE

PEDRO LUIZ
MONTEIRO BELMONTE

IGES-DF/UPA Núcleo
Bandeirante

9,7 4º

ANA PAULA KOFFLER
AMOZIR GUIMARAES

NRAD (Núcleo Regional
de Atenção Domiciliar)

9,6 5º

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

ERIK MENEZES
BARRETO NEVES

HBDF, H.Daher,
H.Alvorada

9,6 6º

JULIANA ELVIRA HERDY
GUERRA ÁVILA

Hospital Regional da Asa
Norte

9,5 7º

FRANCIELLI DAYANE
DE SOUSA BARBOSA

Hospital Geral de Vitória
da Conquista UTI 3/BA

9,2 8º

FÁBIO ESTEVÃO RORIZ
MARTINS VIEIRA

Instituição Hospital de
Irajá Quatro Amigos 9

9  3º COMUNIDADE

HANS TILGENER
GUTIERREZ

IGESDF/UPA DO NÚCLEO
BANDEIRANTE

9 9º

ALEXANDRE
UNTERLADSTAETTER
LIRA

UPA - Ceilândia 8,9 10º

JESSICA SALES
MARINHO

HOSPITAL ESTADUAL DE
LUZIÂNIA

8,6 4º COMUNIDADE

KARINA MACIEL
TRINDADE

UPA CEILÂNDIA 8,5 11º

CAIO DOS SANTOS
FOGACA

Unidade de Pronto
Atendimento Sol
Nascente - Ceilândia

8,5 12º

DANIEL SILVA
JUNQUEIRA FERREIRA

Hospital Militar de Aérea
de Brasília

8,5 5º COMUNIDADE

SÁVIO ANANIAS
AGRESTA

SES/DF Hospital Regional
de Taguatinga

8,3 13º

BRUNO BACELAR UPA CEILÂNDIA 8 14º

CARLA TAISI ARAGÃO
BRONZONI

UPA NUCLEO
BANDEIRANTE

7,8 15º

SAMARA NASER
HOSPITAL DE BASE UTI
ADULTO

6,5 16º